



PERÚ

Ministerio
de Salud

Viceministerio
de Prestaciones y
Aseguramiento en Salud

Dirección de Redes
Integradas de Salud
Lima Sur

"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

MINISTERIO DE SALUD
DIRECCIÓN DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR

CPC. ERNESTO VEGA SANTOS
JEFE DE LA OFICINA DE INGENIERÍA Y EQUIPAMIENTO
DIRIS LIMA SUR

06. PRESUPUESTO

HENRY FERNÁNDEZ ALATA
INGENIERO CIVIL
CP 192435

www.dirislimasur.g^e

Calle Martínez de Pinillos 124B
Barranco, Lima 04, Perú

☎ (511) 477-3077

Presupuesto

Presupuesto 0103001 "CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO; EN EL(LA) EESS JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI EN LA LOCALIDAD VILLA MARÍA DEL TRIUNFO, DISTRITO DE VILLA MARÍA DEL TRIUNFO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES 2576961

Ciente DIRECCIÓN DE REDES INTEGRADAS LIMA SUR Costo al 18/06/2024
Lugar LIMA - LIMA - LIMA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				20,840.67
01.01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				9,833.33
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				8,359.34
01.01.01.01	OFICINAS	glb	1.00	800.00	800.00
01.01.01.02	CASETA DE GUARDIANA Y ALMACEN DE OBRA	glb	1.00	800.00	800.00
01.01.01.03	MODULOS DE SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	glb	1.00	700.00	700.00
01.01.01.04	CERCO PROVISIONAL DEL AREA DE TRABAJO	m	219.60	21.07	4,626.97
01.01.01.05	CARTEL DE OBRA 3.60 m x 2.40 m	glb	1.00	1,432.37	1,432.37
01.01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES				500.00
01.01.02.01	AGUA PARA LA CONSTRUCCIÓN	glb	1.00	200.00	200.00
01.01.02.02	ENERGÍA ELÉCTRICA PROVISIONAL	glb	1.00	300.00	300.00
01.01.03	DESMONTAJE				973.99
01.01.03.01	DESMONTAJE DE CERCO DE MALLA RASCHEL CON PARANTES DE MADERA EXISTENTE	m	199.18	4.89	973.99
01.01.04	TRABAJOS PRELIMINARES				7,569.34
01.01.04.01	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	682.92	3.31	2,260.47
01.01.04.02	DECUACION DE TERRENO PARA INSTALACIONES DE BLOQUES FABRICADOS	m2	455.08	6.79	3,089.99
01.01.05	TRAZOS, NIVELES Y REPLANTEO				1,018.88
01.01.05.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	136.58	3.73	509.44
01.01.05.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO EL PROCESO	m2	136.58	3.73	509.44
01.01.06	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINA,EQUIPOS Y HERRAMIENTAS				1,200.00
01.01.06.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	1,200.00	1,200.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				3,438.00
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				3,438.00
01.02.01.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	glb	1.00	1,788.00	1,788.00
01.02.01.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	600.00	600.00
01.02.01.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	250.00	250.00
01.02.01.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	800.00	800.00
02	ESTRUCTURAS				53,233.32
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,117.91
02.01.01	EXCAVACION				2,104.40
02.01.01.01	EXCAVACION SIMPLES MANUALES DE ZANJAS Y CIMENTACIONES DE POSTES				2,104.40
02.01.01.01.01	EXCAVACIONES SIMPLES MANUALES DE ZAPATAS	m3	4.72	47.45	223.96
02.01.01.01.02	EXCAVACIONES SIMPLES DE CIMENTACION DE POSTES	m3	39.63	47.45	1,880.44
02.01.02	RELLENOS Y COMPACTACION				783.26
02.01.02.01	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO CON PISON	m3	15.15	51.70	783.26
02.01.03	ACARREO DE MATERIAL EXEDENTE PARA ELIMINACION				1,083.85
02.01.03.01	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE PARA ELIMINACION A 30 M	m3	71.40	15.18	1,083.85
02.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE				2,146.40
02.01.04.01	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 20 KM	m3	44.81	47.90	2,146.40
02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				8,234.84
02.02.01	CIMIENTOS POSTES				8,080.19
02.02.01.01	CONCRETO CICLOPEO PARA CIMENTACIONES 1:10 + 30% P.G.	m3	34.67	233.06	8,080.19
02.02.02	SOLADO				154.65
02.02.02.01	SOLADO DE CONCRETO E=4" - C:H 1:10	m2	3.32	46.58	154.65
02.03	PORTICO DE CONCRETO ARMADO				38,880.57
02.03.01	CERCO PERIMETRICO				34,810.44

MINISTERIO DE SALUD
DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR

HENRY FERNANDEZ ALATA
INGENIERO CIVIL
CIP 192435



02.03.01.01	CERCO COMPUESTO DE PLACAS Y POSTES DE CONCRETO ARMADO PREFABRICADO TIPO H, f'c= 175 KG/cm ² min. H= 3.00m	m	223.66	155.64	34,810.44
02.03.02	ZAPATAS				700.04
02.03.02.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm ²	m ³	1.44	426.88	614.71
02.03.02.02	ACERO DE REFUERZO f _y =4,200 kg/cm ² - PARA ZAPATA	kg	15.43	5.53	85.33
02.03.03	VIGA DE CIMENTACION				538.56
02.03.03.01	CONCRETO VIGAS DE CIMENTACION f'c=210 kg/cm ²	m ³	0.35	441.65	154.58
02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m ²	1.96	71.82	140.77
02.03.03.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	42.52	5.72	243.21
02.03.04	COLUMNAS				1,810.24
02.03.04.01	CONCRETO EN COLUMNA f'c=210 kg/cm ²	m ³	0.65	644.17	418.71
02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m ²	8.64	82.99	717.03
02.03.04.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	117.92	5.72	674.50
02.03.05	VIGAS				1,021.29
02.03.05.01	CONCRETO VIGAS f'c=210 kg/cm ²	m ³	0.34	478.18	162.58
02.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m ²	3.27	82.99	271.38
02.03.05.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	102.68	5.72	587.33
03	ARQUITECTURA				4,140.68
03.01	REVOQUES Y REVESTIMIENTO				640.68
03.01.01	TARRAJEO COLUMNAS	m ²	7.92	41.30	327.10
03.01.02	TARRAJEO EN VIGAS	m ²	5.74	54.63	313.58
3.02	CARPINTERIA METALICA				3,500.00
03.02.01	PUERTA METALICA DE DOBLE HOJAS 3.27 x 2.65 m. INCLUIDOS ELEMENTOS DE SUJECION	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
04	VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				3,150.00
04.01	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	glb	1.00	750.00	750.00
04.02	SEGURIDAD EN OBRA - DIA Y NOCHE	mes	1.00	2,400.00	2,400.00
	COSTO DIRECTO				81,364.67
	COSTOS GENERALES 17.30%				14,076.09
	UTILIDAD 10%				8,136.47
	SUBTOTAL				103,577.23
	IMPUESTO (IGV 18%)				18,643.90
	TOTAL PRESUPUESTO				122,221.13
	MONTO TOTAL : CIENTO VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO Y 13/100 NUEVOS SOLES				

MINISTERIO DE SALUD
DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR

CPC. ERNESTO VEGA SANDOVAL
JEFE DE LA OFICINA DE INGENIERIA Y EQUIPOS

Fecha :

18/06/2024 01:30

HENRY FERNANDEZ ALATA
INGENIERO CIVIL
CIP 192435

